
                                                                                                      

UCHWAŁA NR         /         /2023                

RADY GMINY STARE BABICE 

 

z dnia        listopada 2023 roku 

 

w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz.  40, 572, 1463 i 1688) Rada Gminy Stare Babice 
uchwala, co następuje: 

                                                          

§ 1. Mając na uwadze niezwykły dorobek kulturowy i historyczny oraz potrzebę szerzenia 
idei i wiedzy o Transatlantyckiej Centrali Radiotelegraficznej w Babicach, Rada Gminy 
Stare Babice popiera inicjatywę Wójta Gminy Stare Babice Sławomira Sumki utworzenia 
„Centrum Nauki Dzieci i Młodzieży – Muzeum Radiostacji Babice” na terenie gminy 

i rekomenduje dalsze działania w celu realizacji powyższego przedsięwzięcia.  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 
 
 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie  stanowienia o kierunkach działania Wójta 
 
Wójt Gminy oraz Rada Gminy dostrzegają potrzebę wybudowania obiektu edukacyjno-

muzealnego w związku z obchodzonym jubileuszem 100-lecia powstania Radiostacji 

Babice. Idea utworzenia centrum naukowego zyskała poparcie Marszałka Województwa 

Mazowieckiego Adama Struzika jak również otrzymała pozytywną opinię Komisji Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego.   

„Centrum Nauki Dzieci i Młodzieży – Muzeum Radiostacji Babice” to planowana 

wielofunkcyjna placówka, która dzięki unikatowemu dziedzictwu Radiostacji Babice 

może połączyć w sobie szereg zalet i innych tego typu instytucji jak centra nauki czy 

muzea. Pamięć Radiostacji Babice jest wciąż żywa na terenie gminy Stare Babice dlatego 

należy korzystać z jej zasobu niematerialnego tj. pamięci miejsca, ale również 

materialnego tj. samego zabytku. Ważnym uzasadnieniem dla niniejszej decyzji jest fakt, 

że Urząd Gminy Stare Babice pozyskał w formie darowizny od firmy Warszawskie 

Przedsiębiorstwo Robót Telekomunikacyjnych wiele zabytków związanych z Polską 

Telekomunikacją, które potrzebują miejsca ekspozycji. 

Cele ogólne : 

• Instytucja zajmie się zabytkiem jako takim (ochrona, opieka, konserwacja, 

promocja); 

• pozyskiwanie funduszy (z Unii Europejskiej, ministerialnych, 

wojewódzkich, powiatowych oraz od Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków); 

• promocja gminy Stare Babice w Polsce oraz za granicą; 

• współpraca międzynarodowa z muzeum Radiostacją Grimeton i gminą 

Varberg w Szwecji; 

• placówka gromadząca zabytki związane z samą Radiostacją Babice oraz 

Polską Radiotechniką; 

• placówka prowadząca tzw. Żywe Lekcje Historii w postaci wykopalisk 

archeologicznych (ostrożne szacunki mówią o zasobach zabytków 

archeologicznych na co najmniej 10 lat); 

• cele wystawowe – miejsce pokazywania eksponatów związanych z 

Radiostacją Transatlantycką oraz Polską Radiotechniką; 

• punkt informacji turystycznej; 

• oprowadzanie wycieczek i turystów; 

• zajęcia i warsztaty dla dzieci i młodzieży z dziedzin technicznych;  

• współpraca z uczelniami wyższymi – realizacja porozumień podpisanych 

przez Urząd Gminy Stare Babice z Politechniką Warszawską i Wojskową 

Akademią Techniczną; 



• miejsce przeprowadzania szkoleń zawodowych - warsztaty, 

udostępnienie powierzchni sali konferencyjnej; 

• organizacja rekonstrukcji historycznych; 

• rozgłośnia radiowa o zasięgu ogólnoświatowym; 

• węzeł łączności Mazowieckiej Amatorskiej Sieci Ratunkowej – działania z 

zakresu obrony cywilnej i poprawiającej bezpieczeństwo mieszkańców; 

• współpraca z inwestorami – wartość dodana dla firm 

telekomunikacyjnych; 

• możliwe udostępnienie powierzchni warsztatowej oraz zaplecza 

sanitarnego dla pracowników Centrum Edukacji Przyrodniczo Leśnej – 

Lasów Miejskich. 

Do realizacji tego przedsięwzięcia zostanie powołany Komitet Budowy Muzeum w 

skład którego będą wchodzili przedstawiciele: Rady Gminy, Urzędu Gminy i  środowisk 

historycznych i przyrodniczych. 

Proponowanym miejscem lokalizacji „Centrum Nauki Dzieci i Młodzieży – Muzeum 

Radiostacji Babice” jest nieruchomość o nr ew. 844/39 o pow. 0,3912 ha położona we wsi 

Klaudyn, będąca w zasobie gminy Stare Babice.  


